PROGRAMAS DE DOCTORADO EDUZ (RD 99/2011)

Rama de Conocimiento |Cddigo... Programa de Doctorado Coordinador UZ Correo electronico c... Sede administrativa Correo electronico s... Fecha resolucion ...
Artes y Humanidades 477 Ciencias de la Antigiiedad Carlos Mazo Pérez cmazo@unizar.es Escuela de Doctorado proggﬂsiszc;?i:rado 23/07/2013
Artes y Humanidades | 478 Estudios Ingleses Maria Mar Azcona Montoliu | maazcona@unizar.es Depa”ame”tzli‘fnz'r:‘;'°9'a Inglesay | seq3004@unizares | 23/07/2013
Artes y Humanidades 479 Literaturas Hispanicas Daniel Mesa Gancedo danmesa@unizar.es Depart amento d.e L’|ngwst|ca y sed3013@unizar.es 23/07/2013

Literatura Hispanicas
Artes y Humanidades 480 Filosofia Ana Maria Garcia Varas anagar@unizar.es Escuela de Doctorado progrérzr?iszc;?cetgrado 25/09/2013
Artes y Humanidades 481 Historia contemporanea Roberto Ceamanos Llorens robercea@unizar.es Departamento de Historia sed3012@unizar.es 25/09/2013
Artes y Humanidades 482 Historia del Arte Jesus Pedro Lorente Lorente jpl@unizar.es Departamento de Historia del Arte sed3007@unizar.es 23/07/2013
Artes y Humanidades 483 Historia, Sot.:ledad y Cultura: Epocas Francisco José Alfaro Pérez fialfaro@unizar.es Departamento de Historia sed3012@unizar.es 23/07/2013
Medieval y Moderna
Artes y Humanidades | 484 Lingiiistica Hispanica Alfredo Saldafia Sagredo asaldana@unizar.es Departamento de Lingistica y sed3013@unizar.es 23/07/2013
Literatura Hispanicas
Artes y Humanidades 569 UL LOPEL s AR EC L Lourdes Montes Ramirez Imontes@unizar.es Escuela de Doctorado programqs Pl 03/08/2015
Frontera @unizar.es
Ciencias 485 Bioquimica y Biologia Molecular Eduardo Ruiz Pesini eduruiz@unizares | Departamentode Bioquimicay biologia | oo 41000 @unizares | 111212013
molecular y celular
Ciencias 486 el LD Segurld_ad AU LG DL Ana Cristina Sanchez Gimeno anacris@unizar.es Depaﬂameqto e Prodgcmon —— sed2008@unizar.es 25/09/2013
Alimentos Ciencia de los Alimentos
Ciencias 487 Ciencia Analitica en Quimica Susana De Marcos Ruiz smarcos@unizar.es Departamento de Quimica Analitica quiman@unizar.es 25/09/2013
Ciencias 488 Fisica Fernando Falceto Blecua falceto@unizar.es Departamento de Fisica Teodrica sad488@unizar.es 25/09/2013
Ciencias 489 Geologia Antonio Casas Sainz acasas@unizar.es Departamento de Ciencias de la Tierra cctierra@unizar.es 11/12/2013




PROGRAMAS DE DOCTORADO EDUZ (RD 99/2011)

Rama de Conocimiento |Cddigo... Programa de Doctorado Coordinador UZ Correo electronico c... Sede administrativa Correo electronico s... Fecha resolucion ...
. fe: e . . . " . IUl de Matematicas y Aplicaciones . .
Ciencias 490 Matematicas y estadistica José Ignacio Cogolludo Agustin jicogo@unizar.es (IUMA) iuma@unizar.es 25/09/2013
Lo L. . A - . Departamento de Produccion Animal y .
Ciencias 491 Produccion Animal M. Angeles Latorre Gorriz malatorr@unizar.es L . sed2008@unizar.es 25/09/2013
Ciencia de los Alimentos
Ciencias 492 Quimica Fisica Carlos Enrique Lafuente Dios celadi@unizar.es Departamento Quimica Fisica sed2012@unizar.es 25/09/2013
Ciencias 493 Quimica Inorganica M. Luisa Buil Juan mbuil@unizar.es Departamento de Quimica Inorganica sed2010@unizar.es 25/09/2013
Ciencias 494 Quimica Organica Raquel Pérez Herrera raquelph@unizar.es Departamento de Quimica Organica sed2013@unizar.es 25/09/2013
Ciencias 621 Slstemas;l SUELIED f’e Prod_u celony Susana Loran Ayala sloran@unizar.es Escuela de Doctorado programas e 17/12/2019
Calidad Agroalimentaria @unizar.es
Ciencias de la Salud 495 Clen.mas Blorm_edlcas y Rosario Osta Pinzolas osta@unizar.es Departament‘o.de F’armacologla y depfarfi@unizar.es 25/09/2013
Biotecnologicas Fisiologia
Ciencias de la Salud 496 Ciencias de la Salud y del Deporte Nuria Garatachea Vallejo nugarata@unizar.es Departamento de Fisiatria y Enfermeria | sed1006@unizar.es 25/09/2013
Ciencias de la Salud 497 Medicina José M? Marin Trigo jmmarint@unizar.es Facultad de Medicina d°°t°me‘:'zga@“”'za 25/09/2013
Ciencias de la Salud 498 Medicina y Sanidad Animal Aurora Ortin Pérez aortin@unizar.es Escuela de Doctorado pr°gré’32iszi‘:°£rad° 25/09/2013
Ciencias de la Salud 620 Psicologia Teresa Isabel Jiménez Gutiérrez| tijimgut@unizar.es Escuela de Doctorado proggzsiszc;c:c:grado 17/12/2019
Salud Global: Determinantes e rogramasdoctorado
Ciencias de la Salud 643 Interaccion de la Salud Humana, Barbara Olivan Blazquez bolivan@unizar.es Escuela de Doctorado prog . 05/04/2023
. R @unizar.es
Animal y Ambiental.
ClenC|as’$00|aIes y 499 Contabilidad y Finanzas Javier Garcia Lacalle jlacalle@unizar.es Departamen.to Ol sed4002@unizar.es 23/07/2013
Juridicas Finanzas
Ciencias Sociales y 500 Derecho Javier Ferrer Ortiz jferrer@unizar.es Escuela de Doctorado FICJEE SRl 25/09/2013

Juridicas

@unizar.es
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N . . Departamento de Derecho Penal,
ClenC|as’$00|aIes y 501 Derechos Humanos y Libertades Yolanda Gamarra Chopo gamarra@unizar.es Filosofia del Derecho e Historia del jgalve@unizar.es 11/12/2013
Juridicas Fundamentales
Derecho
C'e”CJ'ifl,szf'es y 502 Economia Maria Dolores Gadea Rivas | Igadea@unizar.es Departamento de Economia Aplicada | sed4014@unizar.es 25/09/2013
Ciencias Social E ia v Gestion de | Departamentos de Direccién de
lenclas soclales y 503 conomia y Gestion de las Francisco Javier Sesé Olivan | javisese@unizar.es | Marketing e Investigacion de Mercados y | sed4011@unizar.es 25/09/2013
Juridicas Organizaciones de Organizacién y Direccién de
Clen0|as’S'OC|aIes y 504 Educacion Elena Escolano Pérez eescola@unizar.es Escuela de Doctorado programa's Sl 25/09/2013
Juridicas @unizar.es
ClenC|as’S_OC|aIes y 505 LG LI Tel'l'ltOI’IO LS Luis Alberto Longares Aladrén lalongar@unizar.es Escuela de Doctorado programa_sdoctorado 25/09/2013
Juridicas Ambiente @unizar.es
Clen0|as’S.00|aIes y 506 Relaciones de _thenero y Estudios Carmen Pefia Ardid cpardid@unizar.es Facultad de Clen0|gs Sociales y del mllozano@unizar.es 25/09/2013
Juridicas Feministas Trabajo
ClenC|as’$00|aIes y 507 Sociologia de las .Polltlcas Publicas y M? José Bernuz Beneitez mbernuz@unizar.es Escuela de Doctorado programagdoctorado 25/09/2013
Juridicas Sociales @unizar.es
Ciencias Sociales y 554 Informacién y Comunicacién M2 Carmen Agustin Lacruz | cagustin@unizar.es Departamento de Cienciasdela | o 43011 @unizar.es 11/03/2015
Juridicas Documentacion e Historia de la Ciencia
C|enC|as’S'00|a|es y 644 le e d LG D Angel Luis Cortés Gracia acortes@unizar.es Escuela de Doctorado programqs Pl 19/04/2023
Juridicas experimentales @unizar.es
Clen0|as’S'OC|aIes y 639 L en funciones: Pedro Ramos pjramos@unizar.es Escuela de Doctorado programa's Sl 27/06/2022
Juridicas Humanos @unizar.es
Ingenieria y Arquitectura 508 Ciencias Agrarias y del Medio Natural M?# Asuncién Uson Murillo mauson@unizar.es Departan;zr;t&gjigﬁ;ﬁ:?; elellE Sl sad508@unizar.es 25/09/2013
Ingenieria y Arquitectura 509 Energias RE:Z;’:;:iz L Julio Javier Melero Estela melero@unizar.es Ul Mixto CIRCE docter@unizar.es 25/09/2013
Ingenieria y Arquitectura 510 Ingenieria Biomédica Juan Pablo Martinez Cortés jpmart@unizar.es IUl en Ingenieria de Aragén (I3A) . cloloh . 28/12/2012
gutierrez@unizar.es
Ingenieria y Arquitectura | 511 Ingenieria de Disefio y Fabricacion José Antonio Albajez Garcia | jalbajez@unizares | Departamento de Ingenierfa de Disefio |y ca nizar os 25/09/2013

y Fabricacion
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Ingenieria y Arquitectura 512 Ingenieria de Sistemas e Informatica José Javier Merseguer Hernaiz | jmerse@unizar.es Dpto Inforné?;ltzamzlsngenlerla de secinf@unizar.es 25/09/2013

Ingenieria y Arquitectura 513 Ingenieria Electrénica Carlos Bernal Ruiz cbernal@unizar.es Depallrt.amento de Irjger.uerla sed5008@unizar.es 11/12/2013
Electrénica y Comunicaciones

Ingenieria y Arquitectura 514 Ingenieria Mecanica Luis Maria Serra De Renobales serra@unizar.es Departamento de Ingenieria Mecanica | sed5004@unizar.es 11/12/2013

L . Ingenieria Quimica y del Medio . Departamento de Ingenieria Quimica y .
Ingenieria y Arquitectura 515 Ambiente Rosa Mosteo Abad mosteo@unizar.es Tecnologias del Medio Ambiente sed5005@unizar.es 11/12/2013
Ingenieria y Arquitectura 516 Mecanica de fluidos Norberto Fueyo Diaz norberto.fueyo@unizar.|  Departamento d_e . Y LSl e/l sed5001@unizar.es 23/07/2013
es de Materiales y Fluidos

Ingenieria y Arquitectura 517 Nuevos Territorios en la Arquitectura Raimundo Bambé Naya rbambo@unizar.es Departamento de Arquitectura sed5015@unizar.es 25/09/2013
Tecnologias de la Informacion y Departamento de Ingenieria

Ingenieria y Arquitectura 518 Comunicaciones en Redes Moéviles Angela Hernandez Solana anhersol@unizar.es part ngen sed5008@unizar.es 23/07/2014
(TICRM) Electrénica y Comunicaciones

Ingenieria y Arquitectura 575 B R TE DI LI Emilio Larrodé Pellicer elarrode@unizar.es Zaragoza Logistic Center bvergara@zlc.edu.es 09/06/2016

Suministro




